provenit recusare illud munus cum illo onere.

XXXIII. Sic ergo dicimus Angelum non peccasse peccato superbiæ intendendo prosecutionem beatitudinis supernaturalis positive, neque efficaciter, quia evidenter iudicabat esse impossibile quod viribus naturalibus id deberetur, vel physice acquireretur. Nec in hoc habuit errorem Angelus, aut hæresim, quia non convenit naturæ illi ita perfectæ errorem speculativum incurere, neque hæresim habuisse constat, neque in isto errore potuit primum ejus peccatum poni, quia non convenit tam perfectæ naturæ incipere ab errore speculativo, quæ magnum defectum supponit. Nec inefficaci solum appetitu complacendo, et delectando de assecutione beatitudinis ex propriis viribus peccavit Angelus, quia, ut ostensum est supra agendo de appetitu æqualitatis Dei, Angelus in primo peccato non potuit solum peccare ex inefficaci appetitu, sed ex aliquo fine efficaciter intento, et cujus gratia cætera appetentur: et de facto peccavit appetendo aliquid quod assequi tentavit, non circa quod inefficaci tantum complacentia elanguit, ut ibi ostendimus. Et sic omnia quæ diximus contra inefficacem appetitum æqualitatis divinæ, currunt hic contra inefficacem appetitum beatitudinis. Nec denique superbivit appetendo positive aliquam circumstantiam beatitudinis, ut quod citius daretur sibi beatitudo, aut aliquid simile ut supra jam ostendimus: satis enim cito data est beatitudo, supposito quod ex meritis dari debuit, cum data fuerit post primum instans meriti continuatum, ut sequenti disputatione dicitur. Nec assignari poterit aliqua circumstantia in beatitudine supernaturali, quam ex propriis viribus posset desiderare Angelus, et

non ex gratia, supposito quod ipsam beatitudinem ejusque assecutionem in singulari non poterat ex viribus propriis desiderare consequi.

XXXIV. Ex alia autem parte recusatio beatitudinis supernaturalis ut sibi onerosæ cum illis conditionibus quod habenda esset ex gratia Dei, et cum communicatione ad homines est objectum valde congruum superbiæ angelicæ, quia videntes dignitatem suam, appetierunt singularitatem, quæ maxime est propria superborum, præsertim refugiendo communicare cum inferioribus, quales erant homines; et similiter noluerunt aliquid sibi dari ex gratia, et alieno beneficio, quasi nulla alterius gratia indigendo, quod etiam videmus passim in hominibus superbis inveniri. Hoc ergo maxime fuit possibile, et congruum superbiæ Angeli. Nec aliter voluerunt in sua naturali beatitudine sistere, et ea esse contenti, nisi quia per hoc recusarunt superiorem beatitudinem, ut ex speciali gratia sibi dandam, et ut communem cum hominibus; quorum neutrum habebant in fruitione propriæ, et naturalis beatitudinis.